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70. rocznica wydarzeń w Jasielu

Anna Michalska
13.06.2016

W piątek 10 czerwca z okazji 70. rocznicy bohaterskiej śmieci żołnierzy Wojsk Ochrony
Pogranicza podczas walk z oddziałami UPA, odbył się uroczysty apel z udziałem kompanii
honorowej i orkiestry reprezentacyjnej Straży Granicznej. Uroczystości miały miejsce w
Jasielu (Nadleśnictwo Rymanów) przy pomniku upamiętniającym te tragiczne wydarzenia.
Jednym z organizatorów spotkania był Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej.

W uroczystości wzięli udział funkcjonariusze Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej
z Komendantem płk SG dr Piotrem Patlą na czele, Komendant Karpackiego Ośrodka
Wsparcia Straży Granicznej płk SG Mieczysław Kurek, kombatanci i weterani wojskowi,
samorządowcy, harcerze, przedstawiciele służb mundurowych, przedstawiciele
społeczeństwa Ziemi Sanockiej oraz leśnicy.

Uroczystości uświetniła kompana honorowa i orkiestra reprezentacyjna Straży Granicznej.

W trakcie uroczystości odznaczono osoby zasłużone dla upamiętnienia miejsc walki  i
męczeństwa oraz współpracujące ze środowiskami kombatanckim, wręczono im
odznaczenia i medale: Złoty, Srebrny i Brązowy Medal za Zasługi dla Obronności Kraju
przyznany przez Ministra Obrony Narodowej, Krzyż Złoty z Gwiazda za zasługi dla ZŻWP,
Złoty Medal 35 – lecia ZŻWP, Odznakę Związku Zawodowego Leśników Rzeczypospolitej
Polskiej oraz Odznakę 70 – lecia wydarzeń w Jasielu przyznaną przez Zarząd Terenowy
NSZZ FSG przy BiOSG Koła Nr 3.

Specjalnie na uroczystość program artystyczny przygotowali harcerze i zuchy ze szkoły w
Jaśliskach. Na zakończenie spotkania wszyscy przeszli pod obelisk postawiony na cześć
kurierów beskich AK, którzy w czasie wojny przeprawiali się przez karpackie przełęcze, by
utrzymać łączność okupowanego kraju z rządem na uchodźctwie. Pomnik znajduje się
również na terenie Jasiela.

W piątek 10 czerwca wypadała również 71. rocznica powstania Wojsk Ochrony
Pogranicza.

Głównym organizatorami uroczystości w Jasielu byli Komendant Bieszczadzkiego Oddziału
Straży Granicznej, Niezależny Samorządny Związek Funkcjonariuszy Straży Granicznej
koła Nr 3 w Sanoku oraz Nadleśnictwo Rymanów.
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